Que omnia et singula capitula suprascripta et que continentur in ipsis pro nobis et nostris successoribus rata, grata, firma et irrevocabilia ha[be]re perpetuo promittimus bona fide sub bonorum nostrorum omnium ypotheca, et nunquam contra per nos vel alium directe vel indirecte quomodolibet facere vel venire, eaque omnia et singula per nostros officarios quoscumque presentes pariter et futuros et loca tenentes eorundem volumus et precipimus perpetuo inviolabiliter ob[servari] . . . f) in nullo contra modo quo-

a) moraturi R. b) Item G. Ita R. c) utantur R. G. d) sive mora quis interim R. G. e) sic! f) et R.

<sup>5)</sup> La Place. (cf. Topogr. Atlas Bl. 486).

<sup>6)</sup> Plan-Conthey.

<sup>7)</sup> Bailloz.

<sup>8)</sup> Aven.

<sup>9)</sup> le Creux.

<sup>10)</sup> Sensine.

vis per eos attentari. Pro parte quorum burgensium extitit protestatum, quod per aliqua, que superius contineantur nullum sibi in libertatibus aliis, si quas habent a nostris predecessoribus . . . bis<sup>g)</sup> concessis preiudicium generetur, supradictis tamen libertatibus pro nobis semper in suo robore duraturis.

Datum apud turrim Viviaci die VIIa mensis Maii anno domini millesimo CCCL secundo.

Ad finem clausi curati a parte occiden . . . [pros]sequendo superius de iuxta ipsum clausum usque. Datum ut supra.

Redd. littr. port.

. . . . . <sup>h)</sup> num in consilio presentibus dominis  
 . . episcopo Sedunensi  
 . . G. de Balma A<sup>th</sup> . . .  
 . . Lud. Renoyr  
 . . A. de Urteriis  
 . . H. Bastardo  
 . . H[u]go de Bosczoello  
 . . Jo. Rauaisy  
 . . Ay. de Pontevitreo  
 . . L. de Castellione

Das teilweise schlecht erhaltene *Original* vorliegender Urkunde (Pergam. 59/62 cm.) befindet sich im Besitze der antiquarischen Gesellschaft in Zürich (Urk.-Sammlung Nr. 1199).

Späte *Dorsualnotiz*: «Franchesia seu libertates anno domini 1302 concessa per Amedeum V comitem Sabaudiae principem suum hominibus burgi seu villae castri nec non parrochiarum Contegii et de Plano Contegio atque Vertro, ubi de sequentibus dissensionibus et guerris inde secutis inter comites dominos et Vallesienses seu episcopos Sedunenses nec non de bannis seu limitibus et confinibus predictae villae, de mercato qualibet hebdomada die Martis tenendo nundinaeque bis in anno exercendis scilicet in festo B. Severini et in festo B. Lucae, simul cum honorabili testimonio fidelitatis et devotionis hominum de Con. . . Contegii erga dominum suum multis sudoribus magnisque periculis tempore guerrarum saepe saepius comprobatum.»